qd habeat virtutem seminis. ve
eo commisso terris tanq; posito sur
gat arbor de surculo. et tanq; de se
mine se exfuscit. **G**ranum itaq; il
lo radix prima coalescit. de radice
pullulat non solū salicis. sed etiam
reliquarū ad similitudinem hūmōi ge
neris arborū. **V**irilia autē habet
et radicis virtutez et seminis. **V**nū
pleriq; ea rōe incrementū sui ne
monis propagauerūt. **M**agna dei
virtus in singulū. nec miretur ali
quis si in virgultis magnam dei
dixi esse virtutē. **N**iquidē magnā
virtutē suam in loculis eē dixit.
et brucio. eo qđine maiestatis of
fensa. magno moderamīne sterili
tatis iudaice atq; inopie soluere
tur. **M**agna em̄ virtus patien
tie. magna virtus prouidentie.
Indigni etem erant qui vterent
fecunditate terrena. qui terrā le
serant creatore. et vere magnus qđ
miserabili fame neq; has tante im
pietatis ulciscitur. **I**taq; si mag
na virtute dei sterilem brucū ter
ra generauit. quātū magis virtu
te magna qua fecūda fuit parea
ta. **Q**uis pineam videns non stu
peat. tantā dīmo p̄cepto artē inos
litam. imp̄ssamq; nature. quēad
modū ab ip̄o centro distantibus
licet mensuris pari assurgat glu
tino. quo xp̄us fouet fructū. **I**ta
per circuitū eadem sp̄es et ordo ser
uatur. **E**t quidā in singulis plas
gis nucleorū ptus exuberat atq;

in orbem redit fructus et gracia.
Itaq; in pinea ista imaginez sui
natura videtur exp̄imē. que a pris
mo illo dīmo celestiq; mādato p̄
uilegia accepta custodit. et ptus
suos quadā annoz vice et ordine
refert. donec consumatio tpis im
pleatur. **D**ed ut in hoc fructus.
gratā sui sp̄em signet. **I**ta etiam
in miricibus. id est hūilibus vir
gultis figurā improbe callidita
tis expressit. **N**icuit ei duplicitate
de viri ubiq; presto fuit et graciæ
simplicitateq; apud bonos p̄ten
dunt. et vitiis seminiūbijs glu
tinant. **I**ta etiam et in aquosis et in
desertis. cōtrario quodā vsl. hoc
virgulta nascuntur. **V**nū et Jeremi
as. dubia mox atq; sincera. miri
cibus op̄auit. **C**erminet inqt
terra. et statim omni surgenti ger
mine terra cōpleta est. **E**t hoc dī.
Vilige dīm tuum. et non est cari
tas dei. omniū infusa visceribus.
Hurdiora hūim corda fuit. qđ du
ra saxon. terra indebitos fructus
nob̄ ministrat. dū obsecūdat cre
atori. nos debitum munus nega
mus. dū non veneramur auctore.
Vide qđ in suis p̄uidetia dei fit. et
qr̄ cōplendere non potes. mitare
quō alia semp̄ floretia resūauit.
alia mutatōi habere voluerit. ex
poliatōi amictū. **E**t inter canas
miū pruinas et frigoz viriditas
te suā arua cōseruant. et cum ipsa
tecta sint gelu. ptus sui tñ. haud

d. iiiij

exiguam viriditatis speciem ob-
texunt. In ipsis quoq; generi-
bus arborum que diuturnis frō-
dibus vestiuntur non mediocris
distantia est. Veruat indumen-
tum suum semper olea. vel pinus
sed tamen folia sua sepe commu-
tant nec ea q̄si diurna. sed q̄si
succedanea. p̄tendūt sue arboris
pulcritudinē. ppetui integritate
vestitus. vite muneis obūbrātes
Palma aut̄ vires semp manet. co-
seruatione et diuturnitate. non in
mutatoe folior̄. Namq; que p̄mo
germinaueit folia. ea fine vlla s̄b
stitutōis successiōe cōseruat. Imi-
tare ergo eam o bō vt dicaf et ti-
bi. Natura tua filis facta ē pal-
me. Verua viriditatē puecie tue
et illius innocētie naturalē quā a
p̄mordio recepisti. vt plātatus se-
cūs decursus aquar̄. fructū tuum
in tpe tuo lēas p̄paratū. et foliū
tuum non defluat. Hanc viridi-
tatē gracie semp florentis in xp̄o
secula eccl̄a dicit. In umbra eius
cōfugi et sedi. Hanc p̄rogatiuaz
domi virētis accepérat et apostoli.
quorū nec foliū vnq̄ potuit elabi
vt eorū eccl̄a umbra curaret egro-
tos. Obūbrat em̄ infirmitati cor-
poris fides mētis. et floretia merita
virtutū. Mane ergo plātatus
in domo dñi. vt in atrij̄ eius si-
cut palma floreas. et ascēdat in te
gracia eccl̄e. et sit odor nariū tua-
rum sicut mala. et fauces tue sicut

vinū optimū. et inebrieris in xp̄o
Bene admonuit iste œrſicul⁹ res-
petere. pene intermissuz. qr̄ dixi-
mus p̄cepto dñi. vitem eccl̄a pul-
lulasse quā postea post diluvium a
noe plantatam eē cognouimus.
Dic em̄ habes. qr̄ noe agricola
erat terre et plantauit vitem et bis-
bit de vino ei⁹ et obdormiuit. Nō
ergo noe auctor est vitis. sed plā-
tationis. Ne q̄ em̄ nisi eam repe-
nisset. ante generatā. plantare po-
tuisset. Cultor ergo. non auctor ē
vitu Deus aut̄ qui sciret q̄ vini
sobrie potū sanitatē daret. auges-
ret prudentiā. immodice sumptū
ad vitia tua cās daret. creaturaz
dedit. abūdantia humano arbit-
rio reseruauit. vt p̄simonia na-
ture eēt magisterium sobrietatis.
abūdantie noxiū. lapsuq; temu-
lentie. sibi asscriberet huana con-
ditio. Deinq; et ip̄e inebriatus ē
noe obdormiuit cōsopitus a vi-
no. Itaq; per vinū patiuit defor-
mitati qui per diluvium excreuit
ad gloriā. Sed dñs et in eo crea-
ture sue grām reseruauit. vt eius
fructū nobis cōuerteret ad salu-
tem. ac per eum remissio nob̄ pec-
cator̄ pueniret. Vnde pie ysac
dixit. Odor iacob odor agri pleni
id est naturalē odor. Quid enim
pleno rure suauius. Quid vītis
odore iocūdius. Quid fabe flore
gracius. Vnde quāuis ingeniose
quis ante nos dixerit. non vitez

xxix